10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Agosto de 2020.
RESUMO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0820/2020

PROCESSO: 2020 - Z28F6
PREGÃO: 0319/2020
CONTRATADA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0820
LOTE: 03
VALOR TOTAL - R$ 2.468.228,49 (dois milhões quatrocentos e sessenta e oito mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos).
OBJETO: Registro de Preço de medicamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde
Lote 03

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG

Frasco 346.710 7,1190 2.468.228,49

        VALOR TOTAL-R$ 2.468.228,49
Protocolo 604820

REVOGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº.
1223/2019
PROCESSO: 86563378/2019
PREGÃO: 0402/2019
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO
- MEDICAMENTO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: MONACO
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Cancelado a Ata de Registro
de Preços 0402/2019, Lote:
004 publicada no Diário Oficial de
11/12/2019.
DATA DA ASSINATURA:
17/08/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 604833

Hospitais

HOSPITAL DR. ROBERTO A .
SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público de acordo
com as disposições da Lei Federal
n.º 8.666/93, Lei Federal n.º
10.520/02 e Decreto Estadual
2458-R de 04/02/2012, que
realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por lote através do site
www.compras.es.gov.br, conforme
abaixo:

PREGÃO 0083/2020
Processo: 2020-2F08K

Objeto: registro de Preços de
materiais médicos (equipos, fitas,
fraldas e sondas)
Data de Início de acolhimento
das propostas: às 8 horas do dia
24/08/2020.
Fim de acolhimentos das propostas:
às 8h30min do dia 02/09/2020.
Abertura das propostas: Às 9 horas
do dia 02/09/2020.
Início da disputa: Às 9h30min do
dia 02/09/2020.
Informações de segunda a
sexta-feira, de 8 às 16 horas,

telefone: (27) 3767-7514 e/
ou e-mail: hras.pregao@saude.
es.gov.br.
São Mateus-ES, 20 de agosto de
2020.
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira Oficial/HRAS

Protocolo 604640

HOSPITAL DÓRIO SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA, através do HOSPITAL
ESTADUAL DÓRIO SILVA, torna
público, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458-R/10, que irá realizar licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico por
meio do sistema eletrônico.
O Edital abaixo está  disponível
no sistema do SIGA, site: www.
compras.es.gov.br .

Pregão Eletrônico 096/2020
Processo Nº 2020-R39ZL
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Material de Consumo
(Extensão de PVC e outro).
Abertura das propostas:
02/09/2020 às 08h30min
Início da sessão de disputa:
02/09/2020 às 09h
Valor Estimado de R$ 825.615,00
(oitocentos e vinte e cinco mil e
seiscentos e quinze reais).
Informações: através do Tel.
27.3218-9225 no horário de 8h
às 17h ou E-mail: hds.cpl@saude.
es.gov.br

Serra/ES, 20 de agosto de 2020.
Lauro Roberto de O. Senna
Apoio - Pregão Eletrônico/HEDS

Protocolo 604688

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção
Clínica, torna público que realizará
licitação sob a modalidade de “Pregão
Eletrônico”, de acordo com a Lei
8.666/93 e alterações, Lei 10.520/02
e Decreto nº. 2458-R/2010, por
meio do sistema eletrônico. O edital
estará disponível no Sistema do
SIGA, site www.compras.es.gov.br,
link: Área do Fornecedor, para as
licitações abaixo:
Processo nº. 2020-VSF3Z

Edital 0023/2020
Objeto: Registro de Preço de
Material de Consumo Médico -
Instrumentais.
Início do acolhimento Proposta:
08:00 do dia 21/08/2020.
Início da Disputa: 10:00 do dia
02/09/2020.
Maiores informações através dos
telefones (27) 3636-2849 Fax:
(27) 3636-2832 ou E-mail: heac.
compras@saude.es.gov.br

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 604729

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção
Clínica, torna público que realizará
licitação sob a modalidade de “Pregão
Eletrônico”, de acordo com a Lei
8.666/93 e alterações, Lei 10.520/02
e Decreto nº. 2458-R/2010, por
meio do sistema eletrônico. O edital
estará disponível no Sistema do
SIGA, site www.compras.es.gov.br,
link: Área do Fornecedor, para as
licitações abaixo:
Processo nº. 2020-BSVHD
Edital 0024/2020
Objeto: Registro de Preço de
Material Permanente - Balança
Eletrônica.
Início do acolhimento Proposta:
08:00 do dia 21/08/2020.
Início da Disputa: 14:00 do dia
02/09/2020.
Maiores informações através dos
telefones (27) 3636-2849 Fax:
(27) 3636-2832 ou E-mail: heac.
compras@saude.es.gov.br

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 604731

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção
Clínica, torna público que realizará
licitação sob a modalidade de “Pregão
Eletrônico”, de acordo com a Lei
8.666/93 e alterações, Lei 10.520/02
e Decreto nº. 2458-R/2010, por
meio do sistema eletrônico. O edital
estará disponível no Sistema do
SIGA, site www.compras.es.gov.br,
link: Área do Fornecedor, para as

licitações abaixo:
Processo nº. 2020-GC7NT
Edital 0025/2020
Objeto: Aquisição de Material
Médico Hospitalar.
Início do acolhimento Proposta:
08:00 do dia 21/08/2020.
Início da Disputa: 10:00 do dia
03/09/2020.
Maiores informações através dos
telefones (27) 3636-2849 Fax:
(27) 3636-2832 ou E-mail: heac.
compras@saude.es.gov.br

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 604734

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico - HABF

O Hospital Antônio Bezerra de
Faria torna público, de acordo
com a Lei n. º 8.666/93 e suas
alterações, o resultado do
Pregão, conforme descrição
abaixo:

Pregão Eletrônico: 0049/2020.
Processo: 88269167
Objeto:Registro de preços para
Aquisição de material consumo
hospitalar
Empresa Vencedora:
CREMER S.A.
Lote-01-R$ 43.037,25
Empresa Vencedora:
HOSPIDROGAS COMPERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Lote-02-R$ 77.844,00
Lote-04-R$ 249.196,00
Empresa Vencedora:
BRAMED COMPERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E
FARMACÊUTICOS LTDA-EPP
Lote-03-R$ 1.243.652,21
Empresa Vencedora:
HOSPIFARMA COMPERCIO DE
RPODUTOS HOSPITALARES
-EIRELI
Lote-05-R$ 36.688,50

Valor Global R$ 1.695.417,99
Vila Velha, 20 de agosto de 2020

CRISTINA MARIA CRUZ DE
FARIAS

Pregoeira Oficial/HABF
Protocolo 604595

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 20 de Agosto de 2020 às 22:12:48
Código de Autenticação: 998395ab